

Center for HR, Region Hovedstaden, Juliane Marie Centret på Rigshospitalet og Teknologisk Efter- og Videreuddannelse, Professionshøjskolen Metropol.

Efteruddannelse i Pædiatri 2014-2015

Efteruddannelsen er integreret med Professionshøjskolen Sundhedsfaglige Diplommodul "Praksis, videnskabs-teori og metode" og udløser 10 ECTS point.

Pædiatrisk efteruddannelse

Efteruddannelsen retter sig mod sygeplejersker med mindst to års pædiatrisk specialeerfaring. Formålet med pædiatrisk efteruddannelse er at kvalificere den kompetente sygeplejerske til at varetage specialiseret sygepleje og behandling til børn og unge med komplekse pleje- og behandlingsbehov samt til deres familier, under hensyntagen til sundhedsvæsenets værdier, patientens perspektiv og forskellige videnskabelige positioner. Uddannelsens fokusområder er: Det for tidligt fødte barn, det nyfødte barn, førskole og skolebarnet, unges perspektiv på sundhedsvæsenet samt omsorg for familien til indlagte børn og unge.

Undervisning- og arbejdsformer

Undervisnings- og arbejdsformer er baseret på integration af praksiserfaring og en udviklingsbaseret tilgang

- Dialogundervisning, forelæsninger, øvelser samt gruppe- og plenumdiskussioner
- Selvstudium og arbejde i studiegrupper.
- Observationspraktik
- I udarbejdelse af den afsluttende opgave tages afsæt i et klinisk problemområde. Opgaven kan udarbejdes individuelt eller i grupper af to studerende. Opgaven vurderes ved intern censur og bedømmes efter 7-trins skalaen.

Struktur og omfang

Uddannelsen er 1-årig og opbygget af 10 moduler á 4 dage, tirsdag til fredag. Nogle moduler er specialerettede og andre udbydes som fællesmoduler med Gynækologisk og Obstetrisk efteruddannelse.

Litteratur og materiale

Materiale der skal anvendes på efteruddannelsen herunder litteratur og litteraturhenvisninger lægges på elektronisk platform, hvor de studerende får adgang via en personlig kode. Uddannelsesordning samt skema for modul 1 tilsendes pr. mail inden kursusstart.

Eksempler på indhold og modul uger med forbehold for ændringer:

Modul 1: Uge 37: Specialerettet pædiatrisk modul. Modulet har fokus på juridiske forhold i pædiatrien, relationsdannelse samt børn og smerter.

Modul 2: Uge 40: Specialerettet pædiatrisk modul. Modulet har fokus på samarbejde med børn og unge om mestring, lattergas i pædiatrien, kommunikation og den obligatoriske opgave i observationspraktikken.

Modul 3: *Uge 43:* Fællesmodul med Gynækologisk og Obstetrisk efteruddannelse. Modulet har fokus på patient empowerment og brugerinddragelse, sundhedsvæsnets værdier og sygdomsopfattelser samt sundhedspolitik.

Observations-praktik: *Uge 46:* tirsdag og onsdag i uge 46.

Modul 4: *Uge 47:* Specialerettet pædiatrisk modul. Modulet har fokus på akut sygepleje, amning, NIDCAP og neonatalogi, børne- og ungdomspsykiatriske problemstillinger samt sygdomslære og kompleks pædiatrisk sygepleje.

Modul 5a: *Uge 50:* Fællesmodul med Gynækologisk og Obstetrisk efteruddannelse. Modulet har fokus på analyse og produktion af fagtekster samt videnskabsteori og forskningsmetoder samt på faglig argumentation.

Modul 5b: *Uge 3 (2015):* Specialerettet pædiatrisk modul. Modulet har fokus på familiecentreret omsorg, kvalitetsudvikling samt klinisk forskning i pædiatrien inden for hjemmebehandling og hjertesygge unge samt oplæg til observationspraktik.

Observations-praktik: *Uge 4 (2015):* tirsdag og onsdag i uge 4.

Modul 6: *Uge 9 (2015):* Fællesmodul med Gynækologisk og Obstetrisk efteruddannelse. Modulet har fokus på unge og unge voksne som brugere af transition i sundhedsvæsenet, unge og ny livsstil, Unge patientrettigheder, identitetsdannelse og sociale medier, forebyggelse af seksuelle overgreb, kommunikation via HEADS.

Modul 7: *Uge 12 (2015):* Fællesmodul med Gynækologisk og Obstetrisk efteruddannelse. Modulet har fokus på kriterier for afsluttende opgave, skriveværksted, litteratursøgning, LUP samt sundheds og sygdomsopfattelser.

Modul 8: 4 Studiedage til opgaveskrivning inkl. opgavevejledning. Dato for studiedage og aflevering af opgave oplyses senere.

Modul 9: *Uge 24 (2015):* Fællesmodul med Gynækologisk og Obstetrisk efteruddannelse. Modulet har fokus på teori om implementeringsstrategier og metoder, handleplan for implementering af opgave i egen afdeling og symposium.

Ansøgning, tilmelding og pris: Tilmelding foregår via Plan2learn på <https://regionh.plan2learn.dk/> . Deltagere skal melde sig til efter aftale med deres leder. Pris: 14.500 dkr. Selvbetalende studerende skal selv arrangere fri for at kunne deltage på uddannelsens undervisningsdage.

Kompetencegivende uddannelse

Efter deltagelse vil den studerende både have gennemført Pædiatrisk efteruddannelse og have erhvervet det obligatoriske og formelt kompetencegivende Sundhedsfaglige diplommodul "Praksis, videnskabsteori og metode". Uddannelsen er således adgangsgivende til dels sundhedsplejerskeuddannelsen, og dels til øvrige moduler på den Sundhedsfaglige diplomuddannelse. Desuden er uddannelsen, sammen med 2 andre diplommoduler, adgangsgivende til cand. cur.-studiet.

Ansøgningsfristen er 22. august 2014: Første modul starter den 9.sept. 2014.

Relevante links og hjemmesider: <http://regi-intranet.regionh.dk> -> Vælg Uddannelse i menuen -> Katalog over uddannelser og kompetenceudvikling -> Fagligt og specialespecifikt -> Pædiatrisk efteruddannelse.
www.jmc.rh.dk >Uddannelse > Efteruddannelse

Kontakt: udd.konsulent Mie Rasmussen, mie.merete.rasmussen@regionh.dk

